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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR SH.A 

 

Nr._______ Prot.                                                                                      Bulqizë, më ____.____.2025  

I.                  

               r. e___ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “ERALD-G” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K36306784K, me 

adresë: Dibër, Peshkopi, Herbel, Ndërtesa private Nr.61.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

  

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

  

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur, E Thjeshtuar”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-34847-12-30-2024 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh për objektin: “Ndërtimi Rrjeti 

shpërndarës në fshatrat Cerenc i sipërm dhe Cerenc i poshtëm dhe ndërtim depo uji”, me fond 

limit në vlerën: 1,558,160 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, me afat realizimi: 6 (gjashtë) muaj nga data e dorëzimit të 

sheshit të ndërtimit (i njëjtë me afatin e realizimit të punimeve nga shoqëria ndërtimore e cila do 

të zbatojë punimet). 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 31.12.2024  
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 92, datë 31 

Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “A.SH. Engineering” Sh.p.k.,           me numër Nipt-i: L31617003F.  
 

Vlera: 1,376,384 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e tetëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “MIKI CONSULTING” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K87628701K, dhe “2H-Construction” Sh.p.k., me numër Nipt-i: M04619001D.  
 

Vlera: 1,426,668.98 (një milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

3. Operatori Ekonomik: “ERALD-G” Sh.p.k.,                       me numër Nipt-i: K36306784K.  
 

Vlera: 1,426,669 (një milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik: “NOVATECH STUDIO” Sh.p.k.,       me numër Nipt-i: L01717030C.
  

Vlera: 1,427,429.33 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e njëzet e nëntë 

pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 
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       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “TAULANT” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K61617040L, 

dhe “Noor Engineering” Sh.p.k., me numër Nipt-i: M41919024C.  
 

Vlera: 1,427,429.33 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e njëzet e nëntë 

pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “DERBI-E” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K77916947A, 

dhe “ZENIT&CO” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K61731002D.   
 

Vlera: 1,427,429.4 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e njëzet e nëntë 

pikë katër) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “A.SH. Engineering” Sh.p.k.,           me numër Nipt-i: L31617003F.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, për kontratën e lidhur me 

entin publik, nuk ka paraqitur situacionin e punimeve të investimit (të kërkuar), për të cilët ka kryer 

shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 
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II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në deklarimin e kryer në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 10/ Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit/ B: DEKLARATË “Për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen)”, dhe dokumentacionin e paraqitur 

(Diplomë dhe Liçencë për mbikqyerje) rezulton se, nuk disponon inxhinier mjedisi, por Kimist – 

Teknolog, si dhe nuk ka deklaruar se disponon inxhinierin i cili do të jetë në rolin e Drejtuesit të 

punimeve dhe Mbikqyrësin e materialeve dhe cilësisë. 

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të lejuar sipas përcaktimeve të VKM-

së Nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të 

territorit” 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “MIKI CONSULTING” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K87628701K, dhe “2H-Construction” Sh.p.k., me numër Nipt-i: M04619001D.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, anëtari i B.O.E., “2H-

Construction” Sh.p.k., nuk ka paraqitur dëshmi për realizimin e shërbimeve të mëparshme, të 

ngjashme në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në bashkim në zbatim të nenit 88 të VKM-së 

Nr. 285, datë 19.5.2021 (i ndryshuar). 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur, nuk rezulton se inxhinieri i deklaruar në 

rolin e Drejtuesit të punimeve dhe Mbikëqyrësit të materialeve dhe cilësisë, disponon çertifikatën 

për kontrollin dhe sigurinë e cilësisë sipas ISO 9001: 2015. 

 

3. Operatori Ekonomik: “NOVATECH STUDIO” Sh.p.k.,       me numër Nipt-i: L01717030C. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 1 gërma “a”/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi 

bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit 



____________________________________________________________________________________________________ 

Lagjia “Minatori”, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Dibër 

5 nga 7 fq 

nuk është paraqitur sipas formatit të shtojcës 10 në DST, përkatësisht mungojnë disa prej 

deklarimeve në Seksionin “Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, A: Deklarata për përmbushjen e 

kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit”. 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, për kontratën e lidhur me 

entin publik, nuk ka paraqitur situacionin e punimeve të investimit (të kërkuar), për të cilët ka kryer 

shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në deklarimin e kryer në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 10/ Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit/ B: DEKLARATË “Për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen)”, dhe dokumentacionin e paraqitur 

(Diplomë dhe Liçencë për mbikqyerje) rezulton se, nuk disponon inxhinier mjedisi, por Kimist – 

Teknolog, si dhe nuk ka deklaruar se cili inxhinier do të jetë në rolin e Drejtuesit të punimeve dhe 

Mbikqyrësin e materialeve dhe cilësisë. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “TAULANT” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K61617040L, 

dhe “Noor Engineering” Sh.p.k., me numër Nipt-i: M41919024C.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.2.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nga anëtari i B.O.E. shoqëria “Noor Engineering” Sh.p.k., rezulton se nuk është 

paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023 lëshuar nga 

administrata tatimore. 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se:  
 

- Anëtari i B.O.E., “TAULANT” Sh.p.k., për të 4 (katër) kontratat e mëparshme të ngjashme të 

realizuar me sektorin publik, nuk ka paraqitur situacionet e punimeve për të cilat ka kryer 

shërbimet e mbikqyerjes së punimeve për secilën kontratë. 
 

- Anëtari i B.O.E., “Noor Engineering” Sh.p.k., për të 2 (dy) shërbimet e mëparshme të ngjashme 

të realizuar me sektorin publik, por të faturuara në emër të shoqërisë “TAULANT” Sh.p.k., nuk 

ka paraqitur situacionet e punimeve për të cilat ka kryer shërbimet e mbikqyerjes së punimeve, 

si dhe nuk ka paraqitur dokumentacionin për vërtetimin se këto shërbime janë kryer nga ana e 

tij, si anëtar i bashkimit të operatorëve ekonomik, apo si nënkontraktor, pasi referuar faturave të 

paraqitura konstatohet se shërbimi i mbikqyerjes është kryer për punime të prokururara në 

sektorin publik. 
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III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur, nuk rezulton se inxhinieri i deklaruar në 

rolin e Drejtuesit të punimeve dhe Mbikëqyrësit të materialeve dhe cilësisë, disponon çertifikatën 

për kontrollin dhe sigurinë e cilësisë sipas ISO 9001: 2015. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “DERBI-E” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K77916947A, 

dhe “ZENIT&CO” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K61731002D. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.1/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, anëtari i B.O.E., shoqëria 

“DERBI-E” Sh.p.k., nuk ka shërbime të mëparshme, të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes, pasi 

rezulton se:  
 

- Kontrata e konsulencës datë 04.10.2021 lidhur me GIZ “Për studimin e Fizibilitetit – Zgjidhjet 

e grumbullimit dhe trajtimit të ujërave të zeza për zonat rurale të Distriktit Kore”, nuk përbën 

shërbim të ngjashëm (atë të mbikqyerjes së punimeve), si dhe nuk është paraqitur situacioni 

i punimeve (nëse ka patur) për të cilin ka kryer shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 
 

- Për kontratën e shërbimit me objekt “Mbikqyerje e punimeve për: “Riparim dhe mirëmbajtje 

kanale vaditëse”, nuk është paraqitur Fatura Tatimore e Shitjes për shërbimin e kryer, si dhe nuk 

është paraqitur situacioni i punimeve për të cilin ka kryer shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 
 

- Për kontratën e shërbimit me objekt “Mbikqyerje punimesh për objektin: “Optimizimi i Rrjetit 

të Ujësjellësit për Qytetin Pukë”, referuar Faturës Tatimore e Shitjes për shërbimin e kryer 

rezulton se ky shërbim është kryej tej afatit 3-vjeçar (ka përfunduar më datë 17.12.2020), dhe 

nuk është paraqitur fatura tjetër tatimore shitje për të gjithë vlerën e kontratës, si dhe situacioni 

i punimeve për të cilin ka kryer shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 
 

- Për kontratën e shërbimit me objekt “Mbikqyerja e punimeve të kryera në objektin: “Ndërtim i 

urës së Zezë dhe mbrojtje nga përmbytjet të qytetit Fushë Krujë”, referuar Faturave Tatimore të 

Shitjes për shërbimin e kryer rezulton se ky shërbim është kryej tej afatit 3-vjeçar, dhe nuk është 

paraqitur fatura tjetër tatimore shitje për të gjithë vlerën e kontratës, si dhe situacioni i punimeve 

për të cilin ka kryer shërbimin e mbikqyerjes së punimeve. 
 

- Për kontratën e shërbimit me objekt “Mbikqyerja e punimeve të “Furnizimit me ujë për Bashkinë 

Pustec”, ndryshe nga sa është paraqitur një Kontratë Bashkëpunimi “Për Bashkimin e 

Përkohshëm të Operatorëve Ekonomikë (B.O.E) e datës 06.05.2021, referuar dokumentacionit 

të paraqitur, rezulton se Kontrata e Shërbimit me Nr.Prot.112/8, datë 02.04.2021 është e 

lidhur nga autoriteti kontraktor, Bashkia Pustec, vetëm me shoqërinë “ZENIT&CO” 
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Sh.p.k., dhe jo si Bashkim i Operatorëve Ekonomik, ku dhe Formulari i Vlerësimit i paraqitur 

ka të shënuar emrin e OE “ZENIT&CO” Sh.p.k., si dhe nuk është paraqitur situacioni i punimeve 

për këtë investim, për të cilin është kryer shërbimi i mbikqyerjes së punimeve. 
 

- Ndërsa anetari tjetër i B.O.E., shoqëria “ZENIT&CO” Sh.p.k., vetëm për kontratën e shërbimit 

(nga 5 kontratat e paraqitura) me objekt: “Ujësjellësi nga burimi i Manxifes & Rikonstruksioni i 

ujësjellësit të fshatrave Selo, Llovinë, Krioner & Sotire, Faza II” për të cilën ka paraqitur situacionin e 

punimeve për të cilin ka kryer shërbimin e mbikqyerjes së punimeve, rezulton se nuk ka paraqitur 

të gjitha faturat tatimore të shitjes për shërbimin e kryer (të përfunduar), pasi kontrata ka vlerën: 

3,295,918 lekë pa TVSH, ndërsa shërbimi i faturuar (kryer) rezulton në vlerën: 1,875,000 lekë 

pa TVSH 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi në Formularët Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 (Pjesa III 

Kriteret e Përzgjedhjes/ Kualifikimit; B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme) e paraqitur nga secili anëtar, nuk përcaktohet se cili inxhinier do të jetë 

në rolin e Drejtuesit të punimeve dhe Mbikëqyrësit të materialeve dhe cilësisë, si dhe bazuar në 

listëpagesat e paraqitur nga anëtari i B.O.E. shoqëria “DERBI-E” Sh.p.k., rezulton se inxhinierët 

e deklaruar N.M.-inxhinier topograf dhe E.TH.-inxhinier hidroteknik, nuk janë të punësuar me 

kohë të plotë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.4. 

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk është paraqitur Analiza e përllogaritjes së çmimit të ofertës sipas 

përcaktimeve të VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016. 

 

*  *  * 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: “ERALD-G” 

Sh.p.k., me adresë: Dibër, Peshkopi, Herbel, Ndërtesa private Nr.61, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 1,426,669 (një milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

  

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 


